Р Е Ш Е Н И Е

25 ноября 2022 г  № 85/6-5

с. Кармаскалы

Об уточнении схемы одномандатных избирательных округов для

выборов депутатов Совета сельского поселения

Николаевский сельсовет муниципального района

Кармаскалинский район Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 18, пунктом 10 статьи 24 Федерального закона

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», статьей 15, частью 8 статьи 23, частью 4

статьи 101 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, пунктом 2 статьи 7

Устава сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района

Кармаскалинский район Республики Башкортостан, территориальная

избирательная комиссия муниципального района Кармаскалинский район

Республики Башкортостан,  на которую  постановлением Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 19 апреля 2022 года

№213/113-6  возложены полномочия избирательной комиссии сельского

поселения  Кармаскалинский   сельсовет  муниципального района

Кармаскалинский район Республики Башкортостан, решила:

1. Предложить Совету сельского поселения Николаевский сельсовет

муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан

внести изменения в схему избирательных округов для выборов депутатов

Совета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района

Кармаскалинский район  Республики Башкортостан, утвержденную

решением Совета сельского поселения Николаевский сельсовет

муниципального района  Кармаскалинский район Республики Башкортостан

от 2 апреля 2015 года №55-1,  исходя из численности избирателей,

зарегистрированных на территории сельского поселения  по состоянию на 1

июля 2022 года,  изложив описание границ избирательных  округов №1, №5,

№8,  №9, №10  в новой редакции (прилагается).

2. Направить настоящее решение в Совет сельского поселения

Николаевский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район

Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии З.А.Ахмерову.

Председатель комиссии                                                                  З.А. Ахмерова

Секретарь комиссии                                                     Г.Г. Гимранова

Приложение

к решению территориальной

избирательной комиссии

муниципального района

Кармаскалинский район

Республики Башкортостан

от 25 ноября 2022 г. № 85/6-5

Схема одномандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов Совета сельского поселения Николаевский сельсовет

муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан

Избирательный округ №1

Населенный пункты: д. Константиновка – ул. Аграрная, ул. Гагарина,

ул. Лесная, ул. Ленина: дома с №69 по №99 (нечетная сторона), дома с №50

по №74 (четная сторона), переулок Лесной, ул. Моховая, ул. Осиновая,

ул. Спортивная, ул. Харитонова; д. Кальмовка.

Избирателей 201

Избирательный округ №2

Населенный пункт: д. Константиновка – ул. Новая, ул. Российская,

ул. Солнечная: дома с №1 по №17 (нечетная сторона), дома с №8 по №22

(четная сторона).

Избирателей 157

Избирательный округ №3

Населенный пункт: д. Константиновка – ул. Молодежная.

Избирателей 172

Избирательный округ №4

Населенный пункт: д. Константиновка – ул. 50 лет Победы, пер.

Надежды, ул. Октябрьская: дома с №20 по №56 (четная и нечетная стороны),

ул. Солнечная: дома с №2 по №6 (четная сторона), ул. Северная, ул. Полевая,

ул. Эдуарда Сахипова.

Избирателей 211

Избирательный округ №5

Населенный пункт: д. Константиновка – ул. Мира, ул. Николая

Кальмова.

Избирателей 180

Избирательный округ №6

Населенный пункт: д. Константиновка – ул. Кооперативная,

ул. Ленина: дома с №47 по №67 (нечетная сторона), дома с №40 по №48

(четная сторона), ул. Октябрьская: дома с №1 по №19 (четная и нечетная

стороны).

Избирателей 164

Избирательный округ №7

Населенный пункт: д. Константиновка – ул. Комарова, ул. Луговая,

ул. Ленина: дома с №1 по №45А (нечетная сторона), дома с №2 по №38

(четная сторона).

Избирателей 194

Избирательный округ №8

Населенный пункт: с. Николаевка – ул. Молодежная; ул. Советская:

дома с №1 по №19 (четная и нечетная стороны); ул. 50 лет Октября, 70 лет

Победы.

Избирателей 218

Избирательный округ №9

Населенный пункт: с. Николаевка – ул. Ленина, ул. Революционная;

ул. Советская: дома с №20 по №38 (четная и нечетная стороны).

Избирателей 215

Избирательный округ №10

Населенные пункты: с. Николаевка – ул. Партизанская, ул. Коммунис-

тическая, ул. Свободы, ул. Ольховая, ул. Советская: дома с 40 по 48 (четная и

нечетная стороны); д. Ульяновка.

Избирателей 220